

Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str. Alexandru cel Bun 21

Nº	Denumirea lucrări și cheltuieli	Lucrari	Suma fara TVA(MDL)
N1	Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str. Alexandru cel Bun 21(Lucrari de Constructie montaj)	SA	837986,89
N2	Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str. Alexandru cel Bun 21(Lucrari de Electricitate)	Electricitate	63529,94
N3	Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str. Alexandru cel Bun 21(Lucrari de Ventilare)	Ventilare	41660,04
	Total Lucrari reparatii		943176,87

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 837 986,89 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1.Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / usi	m2	23,44	27,22 27,22	638,02 638,02
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / ferestre	m2	1,75	27,42 27,42	47,98 47,98
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,37	142,93 142,93	195,82 195,82
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	19,00	16,21 16,21	307,99 307,99
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile	m2	17,45	50,61 50,61	883,12 883,12
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc,inclusiv plintele si stratul din adeziv si	m2	67,42	29,83 29,83	2 011,34 2 011,34

1	2	3	4	5	6	7
		denivelările				
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelările	m	110,30	16,21 16,21	1 788,29 1 788,29
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelările	m2	3,20	103,74 103,74	331,98 331,98
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	735,30	17,51 17,51	12 873,33 12 873,33
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	340,70	17,51 17,51	5 964,63 5 964,63
11	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,00	53,17 53,17	53,17 53,17
12	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	36,05	41,49 41,49	1 495,86 1 495,86
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	52,90	85,59 85,59	4 527,78 4 527,78
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	52,90	29,17 29,17	1 543,19 1 543,19
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	52,90	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 662,50
		Total Capitol 1.Demontari Inclusiv salariu				32 662,50 32 662,50
		2. Capitolul 2.Consolidare si protectie tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Grund antifungic Supraton Lux Biocid sau analog	m2	340,70	7,57 1,94	2 579,28 662,66
17	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor	m2	4,50	7,78	35,02

1	2	3	4	5	6	7
		speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma,/ Curatirea armaturii de rugina			7,78	35,02
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, la tavane interioare, consum grund 0,200 kg/m2	m2	4,50	58,94 9,08	265,25 40,85
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,50	128,92 99,13	580,16 446,10
20	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) , k=15 la materiale si mecanizme, p/u grosimea finala 20mm	m2	4,50	98,84 20,17	444,80 90,78
		<i>Total</i>	lei			3 904,51
		Total Capitolul 2.Consolidare si protectie tavan Inclusiv salariu				3 904,51 1 275,41
		3. Capitolul 3.Pardosea Capitolul 3.1. Tip 1				
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	56,10	123,73 15,18	6 941,26 851,35
22	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	-56,20	54,19 1,49	-3 045,46 -83,64
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545 Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	56,20	263,52 71,32	14 809,78 4 008,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 705,58
		Total Capitolul 3.Pardosea				18 705,58
		Capitolul 3.1. Tip 1				4 776,12
		Inclusiv salariu				
		4. Capitolul 3.2. Tip 2				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	217,30	123,73 15,17	26 886,04 3 297,11
25	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	-217,30	54,20 1,49	-11 776,63 -324,20
26	CG47D	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	217,30	263,54 71,32	57 266,33 15 498,71
		<i>Total</i>	lei			72 375,74
		Total Capitolul 3.2. Tip 2				72 375,74
		Inclusiv salariu				18 471,62
		5. Capitolul 3.3. Tip 3				
27	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,05	637,35 64,84	669,22 68,08
28	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	1,20	1 675,53 291,78	2 010,64 350,14
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,45	5,84	101,84

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor cu grund „BETOHGPUHT” sau analog			1,93	33,72
30	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2	17,45	84,27 57,07	1 470,58 995,94
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	17,45	123,70 15,16	2 158,58 264,55
32	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	-17,45	54,20 1,49	-945,75 -25,94
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545 Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	17,45	263,52 71,34	4 598,40 1 244,93
		<i>Total</i>	lei			10 063,51
		Total Capitolul 3.3. Tip 3 Inclusiv salariu				10 063,51 2 931,42
		6. Capitolul 3.4 Plinta				
34	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h = 100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	32,50	54,94 25,94	1 785,67 842,92
		<i>Total</i>	lei			1 785,67
		Total Capitolul 3.4 Plinta Inclusiv salariu				1 785,67 842,92
		7. Capitolul 4. Pereti Capitolul 4.1. Tip 1				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,90	5,85 1,95	3 202,91 1 065,97

1	2	3	4	5	6	7
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	547,90	108,83 79,11	59 630,49 43 341,65
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	547,90	23,75 12,97	13 011,53 7 105,17
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,90	5,85 1,95	3 202,91 1 065,97
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	547,90	42,95 35,66	23 531,69 19 539,53
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,90	5,85 1,95	3 202,91 1 065,97
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2	547,90	55,66 35,66	30 497,53 19 539,53
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	16,50	30,06 4,56	495,96 75,21
		<i>Total</i>	lei			136 775,93
		Total Capitolul 4. Pereti				136 775,93
		Capitolul 4.1. Tip 1				92 799,00
		Inclusiv salariu				
		8. Capitolul 4.2 Tip 2				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,00	5,85 1,95	537,76 178,96
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Amestec uscat pe baza de ciment	m2	92,00	108,84 79,10	10 012,92 7 277,64
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160	m2	92,00	23,75 12,97	2 184,82 1 193,06

1	2	3	4	5	6	7
		gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,00	5,85 1,95	537,76 178,96
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1, gr. min. 8mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	92,00	288,65 106,99	26 555,57 9 842,71
		<i>Total</i>	lei			39 828,83
		Total Capitolul 4.2 Tip 2 Inclusiv salariu				39 828,83 18 671,33
		9. Capitolul 4.3. Alte lucrari				
48	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / PGC gr.12,5 mm / Rost pereti Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	8,20	391,20 244,26	3 207,81 2 002,91
49	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m / Placi PGC gr.12.5 mm, vata minerala gr.100 mm 35kg/m3 Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00	m2	0,50	569,88 236,02	284,94 118,01
50		Corniera perforata din aluminiu	m	90,80	37,00 0,00	3 359,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 852,35
		Total Capitolul 4.3. Alte lucrari Inclusiv salariu				6 852,35 2 120,92
		10. Capitolul 5. Tavan Capitolul 5.1. Tip A				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	217,30	235,27 123,84	51 124,83 26 911,19

1	2	3	4	5	6	7
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,30	5,85 1,95	1 270,36 422,76
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	217,30	42,95 35,66	9 332,46 7 749,03
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,30	5,85 1,95	1 270,36 422,76
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	217,30	55,66 35,66	12 095,68 7 749,68
		<i>Total</i>	lei			75 093,69
		Total Capitolul 5. Tavan Capitolul 5.1. Tip A Inclusiv salariu				75 093,69 43 255,42
		11. Capitolul 5.2 Tip B				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm hidorfug Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	17,45	235,28 123,85	4 105,63 2 161,12
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,45	5,84 1,93	101,84 33,72
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,45	42,97 35,67	749,77 622,46
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,45	5,84 1,93	101,84 33,72
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2	17,45	55,67 35,67	971,46 622,46
		<i>Total</i>	lei			6 030,54
		Total Capitolul 5.2 Tip B				6 030,54

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 473,48
		12. Capitolul 5.3 Tip B				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,85 1,95	452,03 150,43
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	77,30	180,22 96,35	13 931,35 7 448,17
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,30	23,75 12,97	1 835,72 1 002,43
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,85 1,95	452,03 150,43
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,30	42,95 35,66	3 319,70 2 756,35
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,85 1,95	452,03 150,43
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,30	55,67 35,67	4 303,00 2 757,00
68		Corniera perforata din aluminiu	m	111,30	37,00 0,00	4 118,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 863,96
		Total Capitolul 5.3 Tip B Inclusiv salariu				28 863,96 14 415,24
		13. Capitolul 5.4 Tip C				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,20	341,39 142,65	19 186,39 8 016,82
		<i>Total</i>	lei			19 186,39
		Total Capitolul 5.4 Tip C Inclusiv salariu				19 186,39 8 016,82
		14. Capitolul 5.5. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
70	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / PGC gr.12,5 mm / Rost pereti Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	10,80	391,27 244,29	4 225,76 2 638,34
71	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: luminatoare / PGC gr.12,5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	17,90	391,16 244,29	7 001,71 4 372,81
		<i>Total</i>	lei			11 227,47
		Total Capitolul 5.5. Alte lucrari Inclusiv salariu				11 227,47 7 011,15
		15. Capitolul 6. Captusire retele				
72	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm hidorfug Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	10,50	235,31 123,88	2 470,72 1 300,69
73	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 150x200h	buc	3,00	913,82 106,99	2 741,46 320,96
74	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 400x400	buc	3,00	913,82 106,99	2 741,46 320,96
		<i>Total</i>	lei			7 953,64
		Total Capitolul 6. Captusire retele Inclusiv salariu				7 953,64 1 942,61
		16. Capitolul 7. Glafuri interioare				
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,15	180,33 96,40	748,38 400,06
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,15	5,76 1,87	23,90 7,78
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	4,15	43,01 35,78	178,48 148,48

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,15	5,76 1,87	23,90 7,78
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2	4,15	55,62 35,62	230,84 147,84
80		Corniera perforata din aluminiu	m	20,75	37,00 0,00	767,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 973,25
		Total Capitolul 7.Glafuri interioare Inclusiv salariu				1 973,25 711,94
		17. Capitolul 8. Timpalrii Capitolul 8.1. Usi				
81	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF stratificat fara prag, cu 3 balamale, inclusiv ancadramentele din mdf, armaturile si accesoriile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 900x2050h - 1buc; 700x2050h - 3buc; 1000x2050h - 4buc	m2	14,35	3 621,16 116,71	51 963,59 1 674,83
82	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, fara prag, montate in zidarie de orice natura	m2	3,91	2 301,50 59,04	8 998,88 230,83

1	2	3	4	5	6	7
		in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1450x2700 - 1buc				
83	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=1.8 m	m2	8,90	2 888,22 71,25	25 705,19 634,14
		<i>Total</i>	lei			86 667,66
		Total Capitolul 8. Timpalrii Capitolul 8.1. Usi Inclusiv salariu				86 667,66 2 539,80
		18. Capitolul 8.2. Ferestre				
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC cu bară termică si geam termopan, cu 4 camere, sticlă Low-E/4S cu rezistență la transfer de căldură $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$ / 2900x600h - 1buc	m2	1,74	2 033,71 47,33	3 538,65 82,35
		<i>Total</i>	lei			3 538,65
		Total Capitolul 8.2. Ferestre Inclusiv salariu				3 538,65 82,35
		19. Capitolul 9. Incalzire				
85	RpIB12A	Demontari radiatoare pentru remontare ulterioara	buc	18,00	11,67 11,67	210,08 210,08
86	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	18,00	199,60 162,10	3 592,80 2 917,80
		<i>Total</i>	lei			3 802,88
		Total Capitolul 9. Incalzire Inclusiv salariu				3 802,88 3 127,88
		20. Capitolul 10. Apeduct si canalizare				
87	RCsB31B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu	buc	10,00	36,64 36,64	366,35 366,35

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de: 30 mm				
88	SA33A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1"/Teava otel $\phi 25 \times 2.8$	buc	10,00	40,80 22,05	407,96 220,46
89	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PPR $\phi 20$ PN20	m	60,00	43,66 18,16	2 619,31 1 089,31
90		Clema PPR d.20	buc	180,00	0,65 0,00	117,00 0,00
91	RCsB31E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	5,00	40,72 40,72	203,60 203,60
92	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2"	buc	5,00	58,51 27,88	292,53 139,41
93	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Teava pentru canalizare PP $\phi 50$	m	20,00	62,56 16,21	1 251,20 324,20
94	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" / Bratară fixare cu diblu și garnitura antizgomot d.50 mm	buc	10,00	65,88 27,88	658,81 278,81
95	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	3,00	139,20 20,75	417,60 62,25

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Teava pentru canalizare PP ϕ 110				
96	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" / Bratara fixare cu diblu si garnitura antizgomot d.110 mm	buc	3,00	88,72 33,72	266,15 101,15
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Mufa reparatie PP ϕ 110	buc	1,00	14,26 14,26	14,26 14,26
98	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* ϕ 50	buc	10,00	14,26 14,26	142,65 142,65
99		Cot cu fix PPR cu filet interior ϕ 25	buc	22,00	19,00 0,00	418,00 0,00
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,00	226,99 106,99	2 042,87 962,87
101	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02	buc	9,00	1 050,20 123,20	9 451,76 1 108,76
102	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02	buc	4,00	3 345,30 285,30	13 381,18 1 141,18
103	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind	m	60,00	10,37 10,37	622,46 622,46

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16-110 mm				
104	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	60,00	3,24 3,24	194,52 194,52
105	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,30	5,07 5,07	11,67 11,67
106	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,02	buc	2,00	634,70 22,70	1 269,39 45,39
		<i>Total</i>	lei			34 149,27
		Total Capitolul 10. Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				34 149,27 7 029,30
		21. Capitolul 11.Ventilare				
107	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	0,13	828,85 244,38	107,75 31,77
108	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	32,10	1 082,09 175,71	34 734,97 5 640,43
109	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	3,80	1 731,76 481,18	6 580,68 1 828,49
110	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 -	buc	5,00	156,53	782,66

1	2	3	4	5	6	7
		2500 mm, montata pe canal/Grila 700x150h			108,93	544,66
111	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal/Grila 150x150h	buc	1,00	156,53 108,93	156,53 108,93
112	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal/Grila ϕ 400	buc	1,00	156,53 108,93	156,53 108,93
		<i>Total</i>	lei			42 519,12
		Total Capitolul 11.Ventilare Inclusiv salariu				42 519,12 8 263,21

		Total	lei	643 961,14
		Contributia asigurarii sociale	24 %	65 860,91
		Total		709 822,05
		Cheltuieli de transport	10 %	36 248,89
		Total		746 070,94
		Cheltuieli de regie	8 %	59 685,67
		Total		805 756,61
		Beneficiu de deviz	4 %	32 230,28
		Total		837 986,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		837 986,89 274 420,44

Intocmit

SRL „Constructorul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 837 986,89 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	280,97	64,84	18 218,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	388,84	64,84	25 212,39
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	789,23	64,84	51 173,68
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,62	64,84	299,56
5.	7123011000200	Betonist	h-om	6,15	64,84	398,77
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,04	64,84	132,28
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,66	64,84	885,72
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,31	64,84	798,18
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	381,42	64,84	24 731,28
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,56	64,84	2 305,71
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	100,44	64,84	6 512,52
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	54,90	64,84	3 559,72
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,24	64,84	210,08
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	23,07	64,84	1 495,86
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	127,44	64,84	8 263,21
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	562,13	64,84	36 448,53
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,63	64,84	40,85
18.	7422010060100	Timplar	h-om	144,06	64,84	9 340,85
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,63	64,84	6 070,97
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,61	64,84	20 464,15
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,21	64,84	662,02
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	882,11	64,84	57 196,01
		Total manopera				274 420,44

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,04	530,00	21,20
2.	1421302200465	Colorant	kg	16,83	25,00	420,75
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	6 000,00	600,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 940,34	0,15	1 191,05
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	14,35	3 500,00	50 225,00
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,74	1 950,00	3 393,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,91	2 200,00	8 602,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,90	2 800,00	24 920,00
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	404,65	0,40	161,87

		profilurilor metalice				
10.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	13,96	34,00	474,64
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,84	75,00	363,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	383,27	26,00	9 965,02
13.	24165861053030101	Amorsa-grund - Grund antifungic Supraton Lux Biocid sau analog	kg	51,11	37,50	1 916,62
14.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,12	26,00	3,12
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	345,64	50,00	17 282,00
16.	2430226101010	Grund cu quart "STRATO 4900"	kg	1,87	120,00	224,40
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,18	35,00	916,30
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	24,44	30,00	733,20
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,94	3,50	41,79
20.	2521216717050	Teava din material plastic PPR ϕ 20 PN20	m	61,20	25,00	1 530,00
21.	252121672016001	Teava din material plastic pentru canalizare PP ϕ 50	m	20,60	45,00	927,00
22.	252121672016002	Teava din material plastic pentru canalizare PP ϕ 110	m	3,09	115,00	355,35
23.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava otel ϕ 25x2.8	m	2,50	75,00	187,50
24.	252210330484001	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava otel ϕ 57x3.0	m	1,25	120,00	150,00
25.	2523156721037001	Mufa reparatie PP ϕ 110 canalizare	buc	1,00	0,00	0,00
26.	2523156721037002	Cot PP 45* ϕ 50	buc	10,00	0,00	0,00
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	788,92	9,80	7 731,41
28.	2622102438000	Lavoar	buc	9,27	900,00	8 343,00
29.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,08	3 000,00	12 240,00
30.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	9,00	2,20	19,80
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 224,25	6,85	15 236,11
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 697,54	3,50	16 441,40
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	911,54	6,85	6 244,05
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 189,98	4,80	5 711,90
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	397,45	160,00	63 592,00
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	298,34	60,00	17 900,40
37.	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,23	1 350,00	1 660,50
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 224,51	3,50	7 785,78
39.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	169,69	24,00	4 072,56
40.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	271,48	25,00	6 787,00
41.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	340,53	25,00	8 513,25
42.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	507,22	24,00	12 173,28
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,33	0,00	0,00
44.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	13,46	24,00	323,04
45.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	51,87	24,00	1 244,88
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	302,53	4,00	1 210,12
47.	2710703520285	Profil de suport	m	695,63	13,00	9 043,19
48.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,11	0,00	0,00
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila	m2	59,01	185,00	10 916,85

		(aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
50.	2812106306000	Usa pentru firide	buc	6,00	800,00	4 800,00
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,25	38,00	47,50
52.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,60	70,00	112,00
53.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	7,00	0,00	0,00
54.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	435,44	0,60	261,26
55.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	196,00	0,70	137,20
56.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,32	0,00	0,00
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	49,30	0,00	0,00
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 970,61	0,50	1 985,30
59.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	6,34	0,80	5,07
60.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	14,72	0,80	11,78
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,32	0,00	0,00
62.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,81	25,00	870,25
63.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	435,44	0,00	0,00
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	0,00	0,00
65.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,08	0,00	0,00
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	631,44	1,00	631,44
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	224,80	0,90	202,32
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,18	0,00	0,00
69.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.110 mm	buc	3,00	55,00	165,00
70.	287527420404001	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.50 mm	buc	10,00	38,00	380,00
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	120,00	1 080,00
72.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,04	600,00	1 224,00
73.	4125662332323	Clema PPR d.20	buc	180,00	0,65	117,00
74.	4125662332323001	Cot cu fix PPR cu filet interior ϕ25	buc	22,00	19,00	418,00
75.	4213123213233	Corniera din aluminiu	m	222,85	37,00	8 245,45
		Total materiale de construcții				362 488,90

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,53	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,47	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,33	0,00	0,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,30	0,00	0,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,08	0,00	0,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,33	60,00	3 859,80
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,84	0,00	0,00
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	18,33	0,00	0,00
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	4,20	0,00	0,00
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,44	0,00	0,00
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,48	0,00	0,00
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,62	0,00	0,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,80	0,00	0,00
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,75	0,00	0,00
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	2,41	0,00	0,00

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,28	150,00	3 192,00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,74	0,00	0,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	0,00	0,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,65	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				7 051,80

Total	lei	643 961,14
Contributia asigurarii sociale	24 %	65 860,91
Total		709 822,05
Cheltuieli de transport	10 %	36 248,89
Total		746 070,94
Cheltuieli de regie	8 %	59 685,67
Total		805 756,61
Beneficiu de deviz	4 %	32 230,28
Total		837 986,89

Total deviz: 837 986,89

Intocmit

SRL „Constructorul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in Investitor
cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str.
Alexandru cel Bun 21

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1.Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / usi	m2			27,22 27,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	64,84	13,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,61
		Total	lei			638,02
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / ferestre	m2			27,42 27,42
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	64,84	13,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,71
		Total	lei			47,98
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			142,93 142,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	64,84	29,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	64,84	113,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	0,00	0,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	0,00	0,00
		Total	lei			195,82
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,21 16,21
	7422010060100	Timplari	h-om	0,13	64,84	8,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	64,84	7,78
		Total	lei			307,99
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile	m2			50,61 50,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	64,84	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	64,84	25,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	0,00	0,00
		Total	lei			883,12
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile	m2			29,83 29,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	64,84	14,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	64,84	14,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Total	lei			2 011,34
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate,inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile	m			16,21 16,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	64,84	7,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	64,84	8,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 788,29
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramică, inclusiv plintele și stratul din adeziv și denivelările	m2			103,74 103,74
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	64,84	51,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			331,98
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2			17,51 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 873,33
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2			17,51 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 964,63
11	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianța, complet echipat	buc			53,17 53,17
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,82	64,84	53,17
		<i>Total</i>	lei			53,17
12	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilație din tablă neagră, zincată sau aluminiu, având perimetrul secțiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			41,49 41,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,64	64,84	41,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 495,86
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			85,59 85,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	64,84	85,59
		<i>Total</i>	lei			4 527,78
14	TrI1AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			29,17 29,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	64,84	29,17
		<i>Total</i>	lei			1 543,19
15	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			0,00 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,258	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
		2. Capitolul 2.Consolidare și protecție tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor cu Grund antifungic Supraton Lux Biocid sau analog	m2			7,57 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,94
	24165861053030101	Amorsa-grund - Grund antifungic Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,15	37,50	5,63
		<i>Total</i>	lei			2 579,28
17	RpCJ32H	Recondiționarea tencuielilor speciale, la fațade, prin perierea cu peria de sîrmă, / Curățarea armaturii de rugină	m2			7,78 7,78

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	64,84	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	64,84	3,89
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			35,02
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, la tavane interioare, consum grund 0,200 kg/m2	m2			58,94 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuar "STRATO 4900"	kg	0,415	120,00	49,87
		<i>Total</i>	lei			265,25
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			128,92 99,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	64,84	99,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			580,16
20	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) , k=15 la materiale si mecanizme, p/u grosimea finala 20mm	m2			98,84 20,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	64,84	20,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,50	75,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	60,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			444,80
		3. Capitolul 3.Pardosea Capitolul 3.1. Tip 1				
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			123,73 15,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	64,84	15,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,85	104,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	35,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 941,26
22	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			54,19 1,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	64,84	1,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	6,85	52,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			-3 045,46
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545 Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			263,52 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	64,84	71,32
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	160,00	166,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,50	22,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	60,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
		Total	lei			14 809,78
		4. Capitolul 3.2. Tip 2				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			123,73 15,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,85	104,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	35,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,60
		Total	lei			26 886,04
25	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			54,20 1,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	64,84	1,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	6,85	52,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,30
		Total	lei			-11 776,63
26	CG47D	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			263,54 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	64,84	71,32
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,50	22,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	60,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
		Total	lei			57 266,33
		5. Capitolul 3.3. Tip 3				
27	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			637,35 64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	64,84	54,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	38,00	1,09
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3		6 000,00	571,43
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	0,00	0,00
		Total	lei			669,22
28	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 675,53 291,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	64,84	249,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	64,84	42,15
	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,015	1 350,00	1 383,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	0,00	0,00
		Total	lei			2 010,64
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,84

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor cu grund „BETOHGPUHT” sau analog				1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			101,84
30	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			84,27 57,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	64,84	32,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,80	34,00	27,20
		<i>Total</i>	lei			1 470,58
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			123,70 15,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	64,84	15,16
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,85	104,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	35,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			2 158,58
32	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/ k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			54,20 1,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	64,84	1,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	6,85	52,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			-945,75
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545 Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			263,52 71,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	64,84	71,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	160,00	166,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,50	22,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	60,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 598,40
		6. Capitolul 3.4 Plinta				
34	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h = 100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m			54,94 25,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,30	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,15	0,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 785,67
		7. Capitolul 4. Pereti Capitolul 4.1. Tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			3 202,91
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,83 79,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		Total	lei			59 630,49
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,75 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,80	10,78
		Total	lei			13 011,53
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			3 202,91
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,95 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,06
		Total	lei			23 531,69
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			3 202,91
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2			55,66 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
		Total	lei			30 497,53
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			30,06 4,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	64,84	4,56
	1421302200465	Colorant	kg	1,02	25,00	25,50
		Total	lei			495,96
		8. Capitolul 4.2 Tip 2				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			537,76
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			108,84

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Amestec uscat pe baza de ciment				79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 012,92
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,75 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,80	10,78
		<i>Total</i>	lei			2 184,82
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			537,76
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1, gr. min. 8mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			288,65 106,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	64,84	106,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,50	13,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	60,00	0,72
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			26 555,57
		9. Capitolul 4.3. Alte lucrari				
48	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / PGC gr.12,5 mm / Rost pereti Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			391,20 244,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	64,84	244,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	63,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	4,00	8,30
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	13,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	60,00	0,37
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	150,00	20,67
		<i>Total</i>	lei			3 207,81
49	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m / Placi PGC gr.12.5 mm, vata minerala gr.100 mm 35kg/m3 Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00	m2			569,88 236,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	64,84	236,02
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,20	60,00	252,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	4,00	4,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	13,00	28,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	0,80	10,14
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	0,80	23,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			284,94
50		Corniera perforata din aluminiu	m			37,00 0,00
	4213123213233	Corniera din aluminiu	m		37,00	37,00
		<i>Total</i>	lei			3 359,60

1	2	3	4	5	6	7
		10. Capitolul 5. Tavan Capitolul 5.1. Tip A				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			235,27 123,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	64,84	123,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	63,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	13,00	28,60
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,50	8,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	60,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,12
		<i>Total</i>	lei			51 124,83
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			1 270,36
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,95 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			9 332,46
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			1 270,36
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,66 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			12 095,68
		11. Capitolul 5.2 Tip B				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm hidorfug Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			235,28 123,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	64,84	123,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	62,99
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	13,00	28,60
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,50	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	60,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,13
		<i>Total</i>	lei			4 105,63
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			101,84
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,97 35,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,07
		Total	lei			749,77
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84 1,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			101,84
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2			55,67 35,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
		Total	lei			971,46
		12. Capitolul 5.3 Tip B				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			452,03
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			180,22 96,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,80	70,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		Total	lei			13 931,35
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,75 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,80	10,78
		Total	lei			1 835,72
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			452,03
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,95 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,06
		Total	lei			3 319,70
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,85

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
		Total	lei			452,03
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,67 35,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
		Total	lei			4 303,00
68		Corniera perforata din aluminiu	m			37,00 0,00
	4213123213233	Corniera din aluminiu	m		37,00	37,00
		Total	lei			4 118,10
		13. Capitolul 5.4 Tip C				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,39 142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	60,00	0,90
		Total	lei			19 186,39
		14. Capitolul 5.5. Alte lucrari				
70	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / PGC gr.12,5 mm / Rost pereti Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			391,27 244,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	64,84	244,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	63,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	4,00	8,30
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	13,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	60,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	150,00	20,69
		Total	lei			4 225,76
71	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: luminatoare / PGC gr.12,5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			391,16 244,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	64,84	244,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	62,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	4,00	8,30
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	13,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	60,00	0,37
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	150,00	20,61
		Total	lei			7 001,71
		15. Capitolul 6. Captusire retele				
72	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC gr.12,5 mm hidorfug Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			235,31 123,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	64,84	123,88
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	60,00	62,97

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	13,00	28,60
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,50	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	60,00	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,14
		<i>Total</i>	lei			2 470,72
73	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 150x200h	buc			913,82 106,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	64,84	106,99
	2812106306000	Usa pentru firide	buc	1,00	800,00	800,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,20	3,30
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	530,00	3,53
		<i>Total</i>	lei			2 741,46
74	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 400x400	buc			913,82 106,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	64,84	106,99
	2812106306000	Usa pentru firide	buc	1,00	800,00	800,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,20	3,30
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	530,00	3,53
		<i>Total</i>	lei			2 741,46
		16. Capitolul 7.Glafuri interioare				
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			180,33 96,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	64,84	96,40
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	30,00	9,04
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,80	70,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			748,38
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,76 1,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,88
		<i>Total</i>	lei			23,90
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,01 35,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	60,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			178,48
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,76 1,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,88
		<i>Total</i>	lei			23,90
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea Mattlatex sau analog	m2			55,62 35,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,62
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			230,84
80		Corniera perforata din aluminiu	m			37,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4213123213233	Corniera din aluminiu	m		37,00	37,00
		<i>Total</i>	lei			767,75
		17. Capitolul 8. Timpalrii				
		Capitolul 8.1. Usi				
81	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF stratificat fara prag, cu 3 balamale, inclusiv ancadramentele din mdf, armaturile si accesoriile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 900x2050h - 1buc; 700x2050h - 3buc; 1000x2050h - 4buc	m2			3 621,16 116,71
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	64,84	95,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	64,84	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	64,84	16,22
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	38,00	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,21
		<i>Total</i>	lei			51 963,59
82	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, fara prag, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1450x2700 - 1buc	m2			2 301,50 59,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	64,84	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	75,00	41,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,23
		<i>Total</i>	lei			8 998,88
83	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=1.8 m	m2			2 888,22 71,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05	64,84	68,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,21
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	75,00	15,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,21
		<i>Total</i>	lei			25 705,19
		18. Capitolul 8.2. Ferestre				
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan,cu 4 camere,sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2K / 2900x600h - 1buc	m2			2 033,71 47,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	64,84	42,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	64,84	4,47
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 950,00	1 950,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	75,00	35,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,03
		<i>Total</i>	lei			3 538,65
		19. Capitolul 9. Incalzire				
85	RpIB12A	Demontari radiatoare pentru remontare ulterioara	buc			11,67
						11,67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,18	64,84	11,67
		<i>Total</i>	lei			210,08
86	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc			199,60
						162,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,50	64,84	162,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	150,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			3 592,80
		20. Capitolul 10. Apeduct si canalizare				
87	RCsB31B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			36,64
						36,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,395	64,84	25,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,17	64,84	11,02
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,27	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			366,35
88	SA33A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1"/Teava otel $\phi 25 \times 2.8$	buc			40,80
						22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,34	64,84	22,05
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava otel $\phi 25 \times 2.8$	m	0,25	75,00	18,75
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,022	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			407,96
89	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PPR $\phi 20$ PN20	m			43,66
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	64,84	18,16
	2521216717050	Teava din material plastic PPR $\phi 20$ PN20	m	1,02	25,00	25,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,018	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 619,31
90		Clema PPR d.20	buc			0,65
						0,00
	4125662332323	Clema PPR d.20	buc		0,65	0,65
		<i>Total</i>	lei			117,00
91	RCsB31E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			40,72
						40,72
	7123011000200	Betonist	h-om	0,44	64,84	28,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,188	64,84	12,19
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,30	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			203,60
92	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2"	buc			58,51
						27,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	64,84	27,88
	252210330484001	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava otel $\phi 57 \times 3.0$	m	0,25	120,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,025	26,00	0,62
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,022	0,00	0,00
		Total	lei			292,53
93	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Teava pentru canalizare PP ϕ 50	m			62,56 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	64,84	16,21
	252121672016001	Teava din material plastic pentru canalizare PP ϕ 50	m	1,03	45,00	46,35
		Total	lei			1 251,20
94	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" / Bratara fixare cu diblu si garnitura antizgomot d.50 mm	buc			65,88 27,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	64,84	27,88
	287527420404001	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.50 mm	buc	1,00	38,00	38,00
		Total	lei			658,81
95	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Teava pentru canalizare PP ϕ 110	m			139,20 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	64,84	20,75
	252121672016002	Teava din material plastic pentru canalizare PP ϕ 110	m	1,03	115,00	118,45
		Total	lei			417,60
96	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" / Bratara fixare cu diblu si garnitura antizgomot d.110 mm	buc			88,72 33,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	64,84	33,72
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.110 mm	buc	1,00	55,00	55,00
		Total	lei			266,15
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Mufa reparatie PP ϕ 110	buc			14,26 14,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	64,84	14,26
	252315672103700 1	Mufa reparatie PP ϕ 110 canalizare	buc	1,00	0,00	0,00
		Total	lei			14,26
98	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* ϕ 50	buc			14,26 14,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	64,84	14,26
	252315672103700 2	Cot PP 45* ϕ 50	buc	1,00	0,00	0,00
		Total	lei			142,65
99		Cot cu fix PPR cu filet interior ϕ 25	buc			19,00 0,00
	412566233232300 1	Cot cu fix PPR cu filet interior ϕ 25	buc		19,00	19,00
		Total	lei			418,00
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			226,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	64,84	106,99

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	120,00	120,00
		Total	lei			2 042,87
101	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 050,20 123,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	64,84	123,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	900,00	927,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	0,00	0,00
		Total	lei			9 451,76
102	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02	buc			3 345,30 285,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	64,84	285,30
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	3 000,00	3 060,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	0,00	0,00
		Total	lei			13 381,18
103	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,37 10,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	64,84	10,37
		Total	lei			622,46
104	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,24 3,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	64,84	3,24
		Total	lei			194,52
105	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,07 5,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	64,84	5,07
		Total	lei			11,67
106	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzuruburi=1,02	buc			634,70 22,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	64,84	22,70
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	600,00	612,00
		Total	lei			1 269,39
		21. Capitolul 11.Ventilare				
107	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			828,85 244,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	64,84	244,38
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	0,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	24,00	29,54
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	1,00	6,08
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	24,00	114,46
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,43	25,00	238,46
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,60	25,00	192,31

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,60	3,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	0,00	0,00
		Total	lei			107,75
108	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			1 082,09 175,71
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,71	64,84	175,71
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,04	70,00	2,83
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,60	24,00	38,78
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	1,00	12,12
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	24,00	109,08
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	25,00	181,80
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,00	25,00	227,25
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,50	24,00	327,24
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,00	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,00	0,60	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	0,00	0,00
		Total	lei			34 734,97
109	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			1 731,76 481,18
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,42	64,84	481,18
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,50	24,00	84,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,08	70,00	5,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	1,00	12,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,10	24,00	146,40
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,75	25,00	243,75
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,50	25,00	312,50
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	18,30	24,00	439,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,00	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,00	0,60	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,09	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Total	lei			6 580,68
110	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal/Grila 700x150h	buc			156,53 108,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,68	64,84	108,93
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	1,00	28,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	0,00	0,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,70	19,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Total	lei			782,66
111	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal/Grila 150x150h	buc			156,53 108,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,68	64,84	108,93
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	1,00	28,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	0,00	0,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,70	19,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Total	lei			156,53
112	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal/Grila φ400	buc			156,53 108,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,68	64,84	108,93
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	1,00	28,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,70	19,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Total	lei			156,53

APROBAT:

Intocmit
SRL „Constructorul”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 63 529,94 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cmp	m	62,00	58,36 58,36	3 618,07 3 618,07
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	62,00	21,11 15,56	1 308,67 964,82
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	56,00	9,73 9,73	544,66 544,66
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	56,00	11,21 9,73	627,54 544,66
		<i>Total</i>	lei			6 098,94
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	24 %			1 361,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			822,47
		<i>Total</i>				8 282,74

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			340,33
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 623,07 5 672,21
		2. Capitolul 2.Lucrari de demolare				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	64,00	14,26 14,26	912,95 912,95
6	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	1,00	54,47 54,47	54,47 54,47
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	883,41 150,43	883,41 150,43
8		Pictograma pe panou	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc	2,00	266,86 150,43	533,71 300,86
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,00	168,30 101,15	1 178,10 708,05
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,92	456,52 437,02	1 787,28 1 710,94
12		Cablu din cupru BBГнг LS sec.3x1,5 mm2	m	391,50	15,10 0,00	5 911,65 0,00
13	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,82	541,54 509,64	985,61 927,55
14		Cablu din cupru BBГнг LS sec.3x2,5 mm2	m	182,70	22,24 0,00	4 063,25 0,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,50	1 859,12 1 543,19	6 506,93 5 401,17
16	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc	0,46	18 921,28 17 571,63	8 703,79 8 082,95

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)				
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,04	6 693,75 5 725,25	267,75 229,01
18	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc	0,03	7 607,33 6 367,33	228,22 191,02
19		Cutie de distributie IP20	buc	6,00	30,00 0,00	180,00 0,00
20		Cutie de distributie IP65	buc	6,00	45,00 0,00	270,00 0,00
21		Cutie pentru prize si intrerupator	buc	6,00	35,00 0,00	210,00 0,00
22	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 149,50 2 088,00	42,99 41,76
23		Intreruptor cu o clapa,eip ingropat,la instalatie inchisa	buc	2,00	40,00 0,00	80,00 0,00
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	2 188,12 2 126,75	175,05 170,14
25		Intrerupator cu 2 clape pentru	buc	2,00	45,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		montare incorporata, IP20			0,00	0,00
26		Intrerupator cu 2 clape tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,25	2 550,72 2 470,40	637,68 617,60
28		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
29		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
30		Rama pentru prize cu 1 loc	buc	6,00	15,00 0,00	90,00 0,00
31		Rama pentru prize cu 2 locuri	buc	6,00	25,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 347,84
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	24 %			4 679,74
		<i>Transport</i>	10 %			1 378,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 980,44
		<i>Total</i>				45 386,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 640,48
		<i>Total</i>				48 026,87
		Total Capitolul 2.Lucrari de demolare Inclusiv salariu				48 026,87 19 498,90
		3. Utilaj				
32		Panou de evidenta ICPB-123-0 36 YXJ3 IP31	buc	1,00	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
33		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=32A, BH-32/3P/32A	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
34		Intrerupator ABDT32 C16A 30mA	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
35		Intrerupator BA47-29/1P/C10A	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36		Intrerupator BA47-29/3P/C16A	buc	5,00	200,00 0,00	1 000,00 0,00
		Total	lei			6 880,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 880,00

		Total	lei	63 529,94
		63 529,94		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
				25 171,11

Intocmit

SRL "Constructorul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de electricitate**

Valoarea de deviz 63 529,94 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	285,80	64,84	18 531,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	19,92	64,84	1 291,61
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,92	64,84	967,41
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,96	64,84	1 164,53
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,60	64,84	3 216,06
		Total manopera				25 171,11

Materiale:

1.	1000410011-0134	Cablu 3x1.5	m	391,50	15,10	5 911,65
2.	1000410011-0135	Cablu 3x2.5	m	182,70	22,24	4 063,25
3.	1000410011-0156	Panou de evidenta ИПВ-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
4.	1000410011-01560302	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=32A, BH-32/3P/32A	buc	1,00	280,00	280,00
5.	1000410011-0157	Intreruptor automat 16A	buc	5,00	200,00	1 000,00
6.	1000410011-015701	Intrerupator BA47-29/1P/C10A	buc	2,00	150,00	300,00
7.	1000410011-0157010401	Intrerupator АВДТ32 C16A 30mA	buc	2,00	250,00	500,00
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	35 000,00	257,25
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,26	0,00	0,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,11	59,20	302,28

14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	24,00	0,36
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	64,92	2,00	129,84
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,41	30,00	12,35
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	64,92	3,00	194,75
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	32,00	2,24
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,70	0,00	0,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	392,00	34,10
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	45 000,00	1 170,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	117,72	2,40	282,53
23.	323212421323	Cutie de distributie IP65	buc	7,00	45,00	315,00
24.	32321242132301	Cutie de distributie IP20	buc	6,00	30,00	180,00
25.	32321242132301 991	Rama pentru prize cu 1 loc	buc	6,00	15,00	90,00
26.	32321242132301 992	Rama pentru prize cu 2 locuri	buc	6,00	25,00	150,00
27.	32321242132302	Cutie pentru prize si intrerupator	buc	6,00	35,00	210,00
28.	32321242132302 05	Intrerupator cu o clapa,eip ingropat,la instalatie inchisa	buc	2,00	40,00	80,00
29.	32321242132302 07	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	2,00	80,00	160,00
30.	32321242132302 08	Intrerupator cu 2 clape tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc	2,00	55,00	110,00
31.	32321242132302 09	Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc	4,00	45,00	180,00
32.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	0,00	0,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,90	22,00	19,80
34.	5009030	Flanse	10 buc	3,50	0,00	0,00
35.	5009031	Scoabe	10 buc	23,45	0,00	0,00
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,86	0,00	0,00
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,59	0,00	0,00
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	168,67	0,50	84,33
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,90	0,60	32,94
40.	5009070	Racordari	10 buc	6,30	0,00	0,00
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	9,00	0,30	2,70
42.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	55,20	0,00	0,00
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	200,00	4,88
44.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,04	0,00	0,00
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,29	0,00	0,00
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,29	50,00	14,74
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	23,50	0,26
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	49,00	2,25
49.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	32 000,00	45,63
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,06	21,00	1,26
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,48 0,21	45,00 45,30	66,42 9,31
Total materiale de constructii						21 000,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,71 0,61	10,00 50,00	7,08 30,55
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	55,30 28,97	0,00 10,00	0,00 289,74
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,16 0,82	30,00 35,00	364,74 28,66
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,08	30,00	62,40
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,56	0,00	0,00
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,93	30,00	27,90
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,02 0,36	0,00 30,00	0,00 10,80
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,50	0,00	0,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,94	0,00	0,00
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,40	10,00	4,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,32	250,00	329,68
		Total utilaje de construcții				1 155,55

Total	lei	63 529,94
-------	-----	-----------

Total deviz:**63 529,94**

Intocmit

SRL "Constructorul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in Investitor
cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str.
Alexandru cel Bun 21

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cmp	m			58,36 58,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	64,84	51,87
		<i>Total</i>	lei			3 618,07
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,11 15,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,84	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	392,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 308,67
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,73 9,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	64,84	8,43
		<i>Total</i>	lei			544,66
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,21 9,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	392,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			627,54
		2. Capitolul 2.Lucrari de demolare				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,26 14,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
		<i>Total</i>	lei			912,95
6	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			54,47 54,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	64,84	54,47
		<i>Total</i>	lei			54,47
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau	buc			883,41

1	2	3	4	5	6	7
		punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600				150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	59,20	8,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	45 000,00	675,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	30,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			883,41
8		Pictograma pe panou	buc			45,00
						0,00
	323212421323	Cutie de distributie IP65	buc		45,00	45,00
		Total	lei			45,00
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc			266,86
						150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	59,20	4,14
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	24,00	0,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	32,00	0,45
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	45 000,00	90,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,60	3,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	23,50	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	21,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			533,71
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,30
						101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	59,20	4,14
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	24,00	0,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,00	0,19
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	45 000,00	45,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,60	3,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	23,50	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			1 178,10
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			456,52 437,02
	1	Muncitor	h-om	6,7400	64,84	437,02
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			1 787,28
12		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x1,5 mm2	m			15,10 0,00
	1000410011-0134	Cablu 3x1.5	m	1,0000	15,10	15,10
		Total	lei			5 911,65
13	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			541,54 509,64
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,84	509,64
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	45,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			985,61
14		Cablu din cupru BBГHГ LS sec.3x2,5 mm2	m			22,24 0,00
	1000410011-0135	Cablu 3x2.5	m	1,0000	22,24	22,24
		Total	lei			4 063,25
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 859,12 1 543,19
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,19
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	73,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	59,20	56,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			6 506,93
16	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			18 921,28 17 571,63
	1	Muncitor	h-om	271,0000	64,84	17 571,64
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	59,20	124,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	49,00	4,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	32 000,00	96,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,30	19,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	50,00	60,50
	030902	Asensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,30
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
		Total	lei			8 703,79
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu 4 lampi LED, dim. 610x610), flux luminos 2500 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			6 693,75 5 725,25
	1	Muncitor	h-om	88,3000	64,84	5 725,37
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	30,00	122,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,30	14,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	50,00	68,00
	030902	Asensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		Total	lei			267,75
18	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiunea de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (inclusiv costul corpului de iluminat)	100 buc			7 607,33 6 367,33
	1	Muncitor	h-om	98,2000	64,84	6 367,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	30,00	122,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de	t	0,00153	32 000,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
		energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	45,00	9,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	10,00	11,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
		Total	lei			228,22
19		Cutie de distributie IP20	buc			30,00 0,00
	32321242132301	Cutie de distributie IP20	buc		30,00	30,00
		Total	lei			180,00
20		Cutie de distributie IP65	buc			45,00 0,00
	323212421323	Cutie de distributie IP65	buc		45,00	45,00
		Total	lei			270,00
21		Cutie pentru prize si intrerupator	buc			35,00 0,00
	32321242132302	Cutie pentru prize si intrerupator	buc		35,00	35,00
		Total	lei			210,00
22	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 149,50 2 088,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	64,84	2 087,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			42,99
23		Intreruptor cu o clapa,eip ingropat,la instalatie inchisa	buc			40,00 0,00
	323212421323020 5	Intreruptor cu o clapa,eip ingropat,la instalatie inchisa	buc		40,00	40,00
		Total	lei			80,00
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 188,12 2 126,75
	1	Muncitor	h-om	32,8000	64,84	2 126,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			175,05
25		Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc			45,00 0,00
	323212421323020 9	Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc		45,00	45,00
		Total	lei			90,00
26		Intrerupator cu 2 clape tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc			55,00 0,00
	323212421323020 8	Intrerupator cu 2 clape tip cap scara pentru montare incorporata IP20	buc		55,00	55,00
		Total	lei			110,00

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 550,72 2 470,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,84	2 470,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			637,68
28		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc			80,00 0,00
	3232124213230207	Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc		80,00	80,00
		Total	lei			160,00
29		Priza pentru montare incorporata, cu impamantare de protectie, IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc			45,00 0,00
	3232124213230209	Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata, IP20	buc		45,00	45,00
		Total	lei			90,00
30		Rama pentru prize cu 1 loc	buc			15,00 0,00
	32321242132301991	Rama pentru prize cu 1 loc	buc		15,00	15,00
		Total	lei			90,00
31		Rama pentru prize cu 2 locuri	buc			25,00 0,00
	32321242132301992	Rama pentru prize cu 2 locuri	buc		25,00	25,00
		Total	lei			150,00
		3. Utilaj				
32		Panou de evidenta ИІРВ-12з-0 36 УХЛ3 IP31	buc			4 800,00 0,00
	1000410011-0156	Panou de evidenta ИІРВ-12з-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		Total	lei			4 800,00
33		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=32A, BH-32/3P/32A	buc			280,00 0,00
	1000410011-01560302	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=32A, BH-32/3P/32A	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			280,00
34		Intrerupator АВДТ32 C16A 30mA	buc			250,00 0,00
	1000410011-0157010401	Intrerupator АВДТ32 C16A 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			500,00
35		Intrerupator BA47-29/1P/C10A	buc			150,00 0,00
	1000410011-	Intrerupator BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
	015701					
		Total	lei			300,00
36		Intreupator BA47-29/3P/C16A	buc			200,00
						0,00
	1000410011-0157	Intreupator automat 16A	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			1 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Constructorul"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de Ventilare**

Valoarea de deviz 41 660,04 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie				
1	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw / Ventilator de canal Material marunt (gamituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	1 842,15 1 842,15	1 842,15 1 842,15
2	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	2 573,07 73,07	2 573,07 73,07
3	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Se exclude "tabla zincata 0.5; 0.8; 1.0 mm"	buc	1,00	293,29 223,05	293,29 223,05
		<i>Total</i>	lei			4 708,51
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	24 %			513,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			310,05
		<i>Total</i>				5 531,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			128,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 660,04 2 138,27
		2. Utilaj				
4		Ventilator de canal L=2050 m3/h φ315	buc	1,00	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00
5		Atenuator de zgomot φ315 l=900 mm	buc	1,00	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
6		Clapeta de aer antiretur φ315	buc	2,00	4 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				36 000,00

		Total	lei	41 660,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		41 660,04 2 138,27

Intocmit

SRL "Constructorul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul LT
"Steafan cel Mare" or. Drochia,
str. Alexandru cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de Ventilare**

Valoarea de deviz 41 660,04 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44 22,54	64,84 84,97	223,05 1 915,22
		Total manopera				2 138,27

Materiale:

1.	1000410011-0156030244	Atenuator de zgomot $\phi 315$ l=900 mm	buc	1,00	12 000,00	12 000,00
2.	1000410011-015633	Ventilator de canal L=2050 m ³ /h $\phi 315$	buc	1,00	16 000,00	16 000,00
3.	1000410011-015701040155	Clapeta de aer antiretur $\phi 315$	buc	2,00	4 000,00	8 000,00
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,07	0,00	0,00
5.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	0,00	0,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0,27	0,00	0,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,42	0,00	0,00
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	0,00	0,00
9.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,16	0,00	0,00
10.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,01	0,00	0,00
11.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,01	24,00	0,34
12.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,38	0,00	0,00
13.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,15	0,00	0,00
14.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,00	24,00	24,00
15.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,76	0,00	0,00
16.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,02	0,00	0,00
17.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,10	0,00	0,00
18.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,09	0,00	0,00
19.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,50	15,00	37,50
20.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,24	0,00	0,00

21.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
22.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,00	0,00	0,00
23.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,00	0,00	0,00
24.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,00	0,00	0,00
25.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,00	0,00	0,00
26.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	0,00	0,00
27.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,00	0,00	0,00
28.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,00	0,00	0,00
29.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,00	0,00	0,00
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	0,00	0,00
31.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	13,00	0,00	0,00
32.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,00	0,00	0,00
33.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,00	0,70	8,40
34.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,00	0,00	0,00
35.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,02	0,00	0,00
36.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	0,00	0,00
37.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,05	0,00	0,00
38.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,05	0,00	0,00
Total materiale de construcții						38 570,24

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	0,00	0,00
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,85	0,00	0,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,27	0,00	0,00
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	41 660,04
-------	-----	-----------

Total deviz:

41 660,04

Intocmit

SRL "Constructorul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a cabinetelor et.4 in cadrul LT "Steafan cel Mare" or. Drochia, str. Alexandru cel Bun 21

Investitor SRL "Constructorul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw / Ventilator de canal Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 842,15 1 842,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	0,00	0,00
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	0,00	0,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	0,00	0,00
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	0,00	0,00
		Total	lei			1 842,15
2	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			2 573,07 73,07
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	84,97	73,07
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
		Total	lei			2 573,07
3	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Se exclude "tabla zincata 0.5; 0.8; 1.0 mm"	buc			293,29 223,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	64,84	223,05
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	0,00	0,00
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	15,00	37,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	0,00	0,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	0,00	0,00
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	0,00	0,00
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	0,00	0,00
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	24,00	0,34
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	0,00	0,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	24,00	24,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,70	8,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			293,29
		2. Utilaj				
4		Ventilator de canal L=2050 m3/h φ315	buc			16 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1000410011-015633	Ventilator de canal L=2050 m3/h ϕ 315	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
5		Atenuator de zgomot ϕ 315 l=900 mm	buc			12 000,00
						0,00
	1000410011-0156030244	Atenuator de zgomot ϕ 315 l=900 mm	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00
6		Clapeta de aer antiretur ϕ 315	buc			4 000,00
						0,00
	1000410011-015701040155	Clapeta de aer antiretur ϕ 315	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Constructorul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.